

Tilsynsrapport for prioriteret miljøtilsyn på:

Adresse:	Brosbølvej 3, 6893 Hemmet
CVR:	40823697
Type:	§16b-miljøtilladelse med BAT
Tilsyn:	Prioriteret tilsyn – d. 02-11-2023
Baggrund:	Tilsynet er udført i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

- Ingen bemærkninger.

Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporter på <https://dma.mst.dk/>. Derfor sendes denne tilsynsrapport i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Brugerbetaling

Brugerbetalingen betyder, at du skal betale for forberedelse, tilsyn og efterfølgende afrapportering samt eventuel opfølgning. Timeprisen for miljøtilsyn reguleres årligt. I 2023 er den 451,36 kr. pr. time. Brugerbetaling opkræves kvartalsvis og faktureres til ejer af ejendom.

Tilsynskommentarer

Godkendelse/tilladelse

Godkendelsestype	Husdyrtilladelse §16b, 1 (med BAT)
Godkendelsesdato	18-01-2021
Dybstrøelse fra staldanlæg	Opbevares på møddingsplads/i markstak.

Opbevaringsanlæg

Ensilageplads/silo (afløb, randbelægn.)	<p><u>Ny plads</u> mellem ensilagesiloer og stald:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Afløb til gylle i hhv. ny stald/kostald <p><u>Ensilagesiloer:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Mod syd: Afløb til gylle. - Mod syd/mod øst: Ingen afløb og ingen murafrænsning. <p><u>Vurdering:</u> Der er ved tilsynet ikke observeret saftafløb eller tidligere tegn på saftafløb i den nordlige ende eller mod øst.</p> <p>Ensilagesiloerne opfylder ikke kravene til ensilageopbevaringsanlæg: Mod nord: Der mangler murafrænsning eller 2 meter fri randbelæg med 3% fald mod afløb. Mod øst: Der mangler murafrænsning eller 2 meter fri randbelæg med 3% fald mod afløb.</p>
Møddingsplads (afløb, randbelægning mv.)	<p>Ny møddingsplads:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der er murafrænsning mod øst. - Afløb til: gylle i hhv. ny stald/kostald. - Dybstrøelsen er overdækket med plastik. <p>Ifølge ejer er der spjæld, der kan ændre afløbsforhold fra møddingsplads/ny plads mellem ensilagesiloer og stald, så vandet ledes til nedsivning: Vandet fra pladsen må ikke ledes til nedsivning, med mindre både møddingsplads og ny plads er tom og rengjort. Desuden må der ikke transporteres foder hen over pladsen (pga. foderspild), hvis vandet ledes til nedsivning.</p>

Markstakke

Antal

Kompost - overdækning, saft, afstand mv.	Ingen dybstrøelse/kompost i markstak ved tilsynet.	0
Ensilage i markstak (placering og saft)	Markstakke rokerer rundt på arealer.	

Beholdere

Gyllebeholder 1 (Dyk indløb, flydelag)	<p>Gyllebeholder på 1.860 m³: Beholderkontrol sidst udført i 2022.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Flydelag: Ok.
--	---

Gyllebeholder 2 (Dyk indløb, flydelag)	Gyllebeholder på 528 m3. Beholderkontrol sidst udført i 2022. - Flydelag: Ikke set ved tilsynet.
Gyllebeholder 3 (Dyk indløb, flydelag)	Lundsgårdsvej 3: Beholderkontrol sidst udført i 2018. - Flydelag: Ikke set ved tilsynet.

Håndtering af vand

Overfladevand (tage og store flader)	<p>Ved tilsynet blev afledning af tagvand fra ny staldbygning omtalt: Der er etableret et større nedslivningsområde/faskine til tagvand fra stalden.</p> <p>Der er ved større regnskyl udfordring med afledning af regnvand fra areal (mark) øst for ny stald. Hvis der sker ændringer af afledning af tagvand fra ejendommen, skal der søges om en udledningstilladelse hos Ringkøbing-Skjern Kommune. Ansøgning sker enten via https://www.bygogmiljoe.dk/ eller ved at sende en mail til sagsbehandler Lone Sørensen: lone.sorensen@rksk.dk</p>
--------------------------------------	---

Miljørisikovurdering

Dato for vurdering	02-11-2023
A. Miljøledelse	3
B. Regelefterlevelse	1
C. Oplagret gødning	3
D. Størrelse	3
E. Sårbarhed	5
Vægtet sandsynlighed	1,80
Vægtet konsekvens	3,68
Vægtet score	2,74

Information om miljørisikovurderingens parametre kan findes [her](#).

Venlig hilsen

Erik Lauridsen Haahr

Land, By og Kultur – Land og Vand
Ringkøbing-Skjern Kommune

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.